
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0555/2024 

Processo SGPe UDESC: 11481/2024 
Centro de Educação Superior da Foz do Itajaí - CESFI 

 

1. OBJETO:  
Contratação de serviços de produção executiva artística visando a realização de apresentações 
musicais para o evento Break Literário. 
 

2. JUSTIFICATIVA:  
A contratação tem grande relevância para o evento, já que a participação de artistas externos é 
imprescindível para compor a programação, enriquecendo e fomentando a cultura na 
universidade. A iniciativa valoriza a difusão das manifestações artísticas locais e regionais, oferece 
à comunidade acadêmica uma programação cultural plural e fortalece as relações com a 
comunidade externa. 
 

3. CONTRATADA: 
Uall Entretenimento Ltda. 
CNPJ: 43.095.040/0001-77 
 

4. RAZÃO DA ESCOLHA DA CONTRATADA:  
De acordo com o resultado da dispensa com cotação eletrônica realizada através do Weblic, 
atendidas as condições de habilitação exigidas. 
 

5. VALOR DA CONTRATAÇÃO:  
R$ 4.375,00 (quatro mil e trezentos e setenta e cinco reais)  

 

6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 

UNIDADE SUBAÇÃO FONTE ELEMENTO VALOR 

CESFI 12758/PROCCULT 1.500.100.000 339039.22 R$ 4.375,00 
 

7. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  
Parecer Jurídico consta no despacho à fl. 56 do processo SGPE 11481/2024 
Fundamentação: enquadramento da despesa no Art. 75, II da Lei 14.133/21.  

 

 

DESPACHO E HOMOLOGAÇÃO 
 
Ratifico e autorizo a contratação direta, em conformidade com a Dispensa de Licitação nº 0555/2024, 
e os documentos que instruem os autos do processo UDESC 11481/2024, com base no disposto 
enquadramento da despesa no Art. 75, II da Lei 14.133/21, certificando que a contratação não 
representa fracionamento do objeto, nos termos do § 3º do art. 4º do Decreto Estadual 30/2023.  
 

Balneário Camboriú/SC, 8 de abril de 2024. 

 
Oséias Alves Pessoa - Diretor Geral/CESFI 

 (assinado digitalmente) 

P
ág

. 0
1 

de
 0

1 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

11
48

1/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
S

99
IC

U
97

.

87



Assinaturas do documento

Código para verificação: S99ICU97

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

OSEIAS ALVES PESSOA (CPF: 920.XXX.989-XX) em 10/04/2024 às 10:12:20
Emitido por: "AC VALID RFB v5", emitido em 30/05/2023 - 16:25:50 e válido até 30/05/2026 - 16:25:50.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTE0ODFfMTE1MDlfMjAyNF9TOTlJQ1U5Nw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00011481/2024 e o código
S99ICU97 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


